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-УКРАЇНСЬКІ РОНТНИЧ1 МСТИ'. ВІВТОРОК. 2 ГРУДНЯМ». СіЧисло 141 3.

Зробіть місяць грудень ударним для ТУРФДім! Ставайте членами 
цеї великої культурно-освітньої організації трудящих мас!

УНДО СЕРДИТЬСЯВЕЛИКИЙ ТЕРОР ПРОТИ РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ В АРГЕНТИНІ

ськіи килі, то можуть ці- зро- портової поліції та пароход- ма. Вчепитися клясицизму. та 
бити ної команди, яка зразу сама не ще и в більїшкти сумнівної и

\ депортовані. мк бу ли зим- знала. ::: почати . шо діється, гатунку. , рішучо некорисним ; |>UMUoe„KM _ ц, r|ewl_ jxH„ „нка г|рш, м муринську. за лин 
кнчі, на пароході. так і остава- Коли утікаючі робітники вже робітничій оркестрі Ми іс дожериу, „ півзднчавіло-.іюдожерну. - Тяжко слів ШдІ-
лись на дальше під надзором опускали пароход поліція по,,- можемо виступати проти кля-; бржтм ,к 6н що г|рш, більшовиків облаяти - так УНДО

сердиться.(З листа до ЦВК ТУРФДім з Буенос Айресу я Аргентині., аргентинської поліції, яка-мала това почала стріляти до них і енчішх творів, але ми не смі 
приказ недопуститн в жаден вони піхтались як арештовані, емо забувати, що ми е робіт 
спосіб, щоб депортовані пії 
ди в Монтевідео .... __

Також арештовано-одного з нича організація і в реперте 
тих, іцо напахіли на пароход, арах наших орхестр повинні 

Коли пароход мав ранком Са.іьвора Пальм ері В нападі бути робітничі il українські! маєте 
відплисти від берега разом » брав участь також Комуністич народні пісні

На початку вересня цеіб ро небні провокації, як це було 
ку відбувся в Аргентині вій- з секцією компартії на Аве- 
ськовиїі переворот, уряд Ірі- жанеда. де після підроблених

Навіть дуже сердиться Ду- 
може на польську 

шляхту за “пацифікацію" укра­
їнських сіл? Може за те. шо 
вона арештувала голову УНДО 
Д. Лсвнцького? Може за пе­
редвиборчий терор на Пілсуд 
ського?

Ні, на більшовиків сердить­
ся. гієнами їх називає, каже 
більшовицька етика “паскед-

шось найстрашнішого, от хоч 
би навіть муринську стику? 
Ні. не можна! Як сміють біль­
шовики обурюватися на ми­
трополита за те, що він. як 
і ііодобае людині культурній 
та ще їі князеві тої церкви, яка 
проповідує всепрощення, яка 
каже молитися і за ворогів 
своїх казав польській шля­
хті бити кому ністів, бо це во­

їна', гірша за муринську, що ни роблять саботажі н Галнчи-
вииа “не мас собі рівної ані ні. Робив високої! реосвяіцен-
подібноі у світі двоножнх со- ний богоугодне діло, запивав

в польського міністра Зале- 
ського перемогу над україн­
ськими “розбишаками" 

і більшовики іа отаке обурю-
- ються! Ну їі скажіть до

проти більшовиків, якого страхіття можна прирів­
няти отаку стику?

А що найгірше, обурюючись
* В тих піснях іце додано дещо ТІ томуло етика лінчування іцютн внсокопреосвященного,

В замітці до цего допису, “отссбятінн" на канадійські те- іх білоамериканськіши ДЖентл- більшовики влаштову ють п|ю-
редакція “Пролетаря" каже. МІІ віл чого вони стають „„.іменами цілком виправдана в тсстаційні мітрігн проти иоль-

депор. гіршими Все це витворює !очах У1,ДО. І ського терору і. не обмежу ю-
гурткївіцнна, яка не піддається| 1IU далі У*«ДО сердиться й чись протестами, кличуть укра-
контролі дирігента. А цемт То "им даіьшс’ ™м ГІРШС Во‘ ,нськ"х робітників і селян би
треба покласти край Ми віта-'"0 JOKaj-vt' 1,10 “aeitb BOt,ll,i ™ ",,льських »<,м,шиків ще
є MO самодіяльність роботи И’ах,ття мають свою стику, а міцніше, не забуваючи при тім
робітників у всіх галх. більшовики не мають. ' "ро українських панів з
зях праці, але та самодіи.іь- Коли Раисном>- вонков' |,а М,ДО' а "ав,ть »ро самого
місті, мусить йти по робіт,,,,.,V, '"ВЗДНЧІЛИЙ людожер це, ба- преосвященного

... .. * читс, на культурній виші От вам етика! І ірша як влиш. Коли ж вона тої лінії не'.. ІМ/. -, ,1 „
г. ...... > 1ІЛО знайшло наишздичілих гієни, сто раз гірша! Ьо гієнитримається, то вона робітний- / 1 . . ’ .

людожерів! .-' ) витягав годин- десь там в Африці, чи за дро­
хву шкідлива, а тому на рооїт- .. ..ч ник з кишені . то цс страхіт- тами н Зоольопчному парку і ничіи сцені непотрібна. Але . * 1 -1 липі випадки каже ' Діло . ні ЬІ ІДО
всі ті. шо люолять співати, що . _А проте більшовики ІЦЄ Гірші, шеннни п не бояться мають голос, повинні перш .‘ Коли нклании панами, їхні- всего приходити співати до. .. , ми N рядами та благослов-іении
хору, що існує при Укр. Роб. МОПіШН мі Р„Ш(І|,К)В,,.,
Яом, Коли хто має голос , „кому caMuMV Ж0шіір,ті ваг- 
охоту, то вже під керівництвом нетим живіт ; BlmvcKaB , нс. 
дирігента, іа спільним вибо­
ром. повинні організувати 
квартет, терцет, чи дует і ви­
ступати на сцені. Також мо­
жна організувати й мужеськиїї 
хор. але не самопасом, а орга­
нізовано й вибір пісень пови­
нен йти не тільки через дирі­
гента, але й через участь в цім 
інших хористів.

пісні зрозумілі 
Томе вшніпег-

rot'Ma було повалено, а до вла- листів тверджено, що комуні
ти прийшла військова кліка сти хотіли піднести збройне депортованими, зроблено тод. ний посол до парламенту І-ївгс- робітництву

послідню спробу освободити їх ній Гомсз і другі. Але ЇМ ВД І- СЬКІ мандолшові орхести по- 
■ вчасно насильно. В ночі в З годині рз лось в тім загальнім замішай- винні в цему напрямі зробити

Коли цего

Як і треба'було сподіватися, повстання “по інструкціям 
іараз після цего почалася вс- Москви", але властн 
лика иагіпка на комуністів і на іапобіг.іи цееге Знайдено винаймають моторову лод ню уникнути поліцейського рішучий поворот

не зроблять і то ота моното і 
ність не вийде ім на користь 
Розуміється обовязок допи.ть

революційні робітничі органі- пальну зброю, яку сама полі- 
зації взагалі

ку, пілізджають до парохода. ока 
видряпуються 3-ох чи чотирйхПоліція вилов ція підкинула підчас трусу Коли вже привернено було

беї ніяко- Так само знайдено зброю в 5 чоловіка на пароход, (немов \ спокій і порядок на пароході.
яку теж фільмових картинах) і пуска- з’явився портовий офіцер,

ються рішучо в напрямі того просив інших пятьох дспорто- першу чеРгУ а на зарядові від 
місця, де були замкнені депор 

іюбітництва. ! товані робітники..

люва.іа комуністів 
го суду депортувала ґі далі де-1 Відділі Союза УРО. нувати. лежить на дирігентах і.який
портує їх в невідомому напря- накинено, 
мі В листі до ЦВК ТУРФДім В країні панує велике не в до 
товариші з Ііуемос Айрссу. із .волення серед 
Союза ,УРО пишуть

в другу.
це співи У нас ча

ваних заспокоїтись і остатись д|лх 
іуа пароході до ранку, а ран- ЛРУГС

Коли ‘один з тих невідомих ' ком їх справа вирішиться ііє- сами »ист\ лають на сцені са- 
аргентииського гальною дорогою. [ «°Робні імпровізовані “хори

V Злишнім буде ТУТ юворіги І справді, ранком „рииа^^г сшвають вонн стар,
с\ддя і сказав їх випустити на ' ............"малоросійські халтх рницькі 
землю, а після їх зарепстро- ... -

лн двер, з шпитальних кают. „ ванни в поліні, всіх девятьоч П,СН1' сам! того не Р^умжзми
як такі шсні ік‘ личать ні ро
бітництву, ні робітничій сцені

творінь
Вже з цего бачимо, як УНДО 

сердиться, коли в редакційнім 
статті на шпальтах “Діла"
11 листопада виписує такі ар 
гументи 
“Діло" уважає, що мурими 
це щось найпоганішого на сві

влаштовується протестаціині 
страйки. Страйкують студенти наскочив на 

І проти стану облоги та польо- цоліціянта 
і ' l Не рідкістю є сен 

веСтровання робітників 
яких ніхто не може дізнатись 
Арсштоваиня дальше продов 
жується.

До ЦВК ТУРФДім а
Вінніпег, Man., Канада

Дня 2,3 жовтня 1 9Ю внх судш
зловив його -за

ковіпр, заставив мовчати, упо 
про гро’жуючи йому, другі ви.томаДорогі Товариші!

Отснм бажаємо повідомити 
Вас про теперішнє положення 
Союза УРО в Аргентині 
Вам вже відомо, що напередо­
дні аргентинської " "революції" 
(і вересня було проголошено 
стан облої н і полеві суди на 
■ Ч> днів в цілій країні 
реакційне мілітарне правитель- 
ство затвердило иеіє декртт 
на неббмеженцй час

яких знаходились замкені де- освободжено 
число арештованих портовані робітники, випуски 

невідоме, але велике. Капіта
NЯк

ючн їх на волю.
лісти використовують момент, 
знижують у робітну платню, 
побільшують години праці. В 

Нове ! "релідних днях почались бом-

Робітникн, почувши, що їх
освободжують, зраділи і не­
гайно куди хто міг почали вті-

. кати, щоб дістатись на зем.ткі.бові терористичні акти. Одної ,., , „і Але в той час пере страшеним 1 мочи скспдьоду вадо J бомбі ; поліцай начав кричати та ве-
І на залізних дорогах, як також реіцатн так, що побудив всіх відкручують рейки, шо КІН- г,?• . .. пасажирів. Повстала паніка. Сіячиться катастівніїамн. Задля і
“національної економії" су- *амішан"в "а Ц,ЛІМ пароході. появилися замітки в аргентин-
снендеється багато пхблнчних 0дні думали що Іи'"т" ^РУГ'.сьий пресі.

що пароход топиться І та-1 Так то фашістн ризіірав.ія- 
кою панікою звернули уваї х , ються ■ з робітниками.

що всі ці арештовані де" 
товані робітники були арешто­
вані мри роботах і ніхто нс 
знав де вонн іі шо з ними ста- 

їргснтинська преса ні­
чого про це не писала. Аж лі­

цеї події в Монтевідео

лося
Робіт

ііичі організації та взагалі |кі- 
бітннчнй рух, строго переслі­
дується. Компартія Аргенти­
ни працює в підпіллі. Масові 
арешти та наїзди на робітничі 
к.іюбн на деннім порядку. Між
іншим зроблено наїзд на 5|3 нашнх товаришів- рідко хто 
Відділ Союза УРО на Док

робіт.
безробіття шалено зростає

ні нисокопрсосви-
А біль- 

іііовики на кожному кроці 
бнтгь, бють, демаскують, ви­
кривають. і ані буком поль­
ського улана, ні словом божим 
від них не відібєшси, ані шам­
панським на Ga.no в ію.іьсько-

працюе

РОБОТА В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ

“Пролетар" покищо вихо­
дить. однак самі знаєте, що

І уді та цілковито розгромле­
но це товариство, арештовано
деяких товаришів, що були писати про всі неможливо, 
під цей час в клюбі. їх зві.ть-. Українські патріоти викорн- 
нено щойно по кількох днях, стовуюп. момент проти нас,

Дальше почалась тайна ма неявно. Вони вітають
сова депортація свідоміших новий уряд дуже щиро. Репре», 
робітників, а головно комуні- проти нас можна їм завдя- 
стів і по части анархістів чувати, але за це маси з нами, 
коли в Уругваю зроблено Пишучи цего листа, одержу-j Вістях
спробу звільнити силою тайно емо офіціальну заяву від був- ється її третини тої роботи, церти листопадові, шо відбу-

9 робітників. Ш01 філії “Просвіта” з Санти яка тхл провадиться, бо, перш валися рано й вечером. Кин-
Фс, шо вони зривають з “І І)ю- всего. ніхто немає спромоги і: церти в Укр. Роб. Домі, які пі-
світою" ( неньколюбцями ) та усі його куточки заглянути 11 с.тя традиції
бажають, щоби їх принятн як все описати. Друге, вінніпеї 
Віхділ Союза УТО. Отже наш ські робітничі організації ма 
Союз > РО на один відділ по- 0\*гь одинокі в цілій Канаді

(
го кишки; коли виткав друго­
му газом очі; коли гранатою 
розривав на шматки його тіло 

То це. “етика" зовсім при­
родна, етика культурних лю­
дей, благословлена церквою її 
всіма сторожами людської (а 
не марийської) стики. Але 
коли живий жовнір забирав н 
забитого годинник з кишені 

не “страхітливий випадок". 
Коли капіталістичні гієни.

Кожного вечера іі кожної не- постіївшйки арміям харчів, о-
Т" люде'1' починається скорше ділі в день а навіть ранками в ДЯП- o0vBj обкрадали міль- 
Кожної неділі люди не вмішу- Укр. Роб. Домі у Вінніпегу йони людей, женхчи їх на „о- 

, А надто, про-;щось відбуваться. У всій ро- ,1С бою голодних, нагих, босих
А \ Вінніпегу ОООВЯЗКО-І чисті оули концерт-мітінги ^ боті робітники беруть активну 

во треба о мати хоч чотири листопада в память тринацитн.ч. \"часть. lie можна сказати, що 
пять робкорів. На мою, роковин Жовтневої революції і члени 

думку війні перські організації І й 16 листопада н_щд>мі роко-1 беруть 
повинні мати таких робкорів; вини смерти рєвр/Воціонерів кааатІІ не можна 
організаційно-освітній комітеті Мельничука, Шеремети й Цеп 
СВОГО, концертові!!!

Про роботу в У кр. Роб. Домі І по раз й обидва рази при пере- 
\ Вінніпегу появляються чах повненій салі. го міністра не заллєш страшно­

го привиду більщивмиької ети­
ки. Насувається вона неххиль-

від часу дописи в “Укр. Роб 
але \ них не висвітлю

Теж саме треба сказати н про 
концерти, головно про КОП­

ІЮ... після заходу й після сходу 
сонця... Вже страшна її тінь на­
висла на подлнмм продажінмн 
душами ундівців чують вони 

можуть найти собі ні

деііортоваїшх 
Правдоподібно перед тим бу 
.ні масові депортації до Іівро повинні почина­

тися в годині 8.30, завжди по­
чинаються в годині 8-ій, бо в 
7-ій годині сад я вже перепов­
нена. Тож щоб не затримува­

ні; і і не
дна, ні Покришки 

Такі то страхіття 
тут не сердитися?

Депортація і далі не устаєті
аргентинців депортують на ма- 
дх висгіу "Мартін Ґарція" між 
Ьуенос Айресом і Монтевідео, 
а чужинецьких робітників в 
останньому часі держать на ар­
гентинськім пароході “Пата­
гонія'

І як жеКультурно-освітна праця.
бі.іьшився! які не мають ніколи своїх ста

\ІН сііі.Праця в Союзі зараз майже лих робкорів, щоб ці стало р.- 
! припинена, зібрання заборбне- корду вали її до преси подавали

Ми мусимо тимчасово об- про все. іцо діється в Укр. Роб. І ються 
мвжитись на вузькій культур- Домі 
но-освітній роботі, щоби при 
держати легальність. Надіє- або 

варншів II. Чучвалу та О. Осад-1МОі ь нових репресії!, 
чука. Першого в д^пкарні при ««Р° дальший перебіг подій 
роботі, другого на вулиці. По 
трьох тижнях Чучвалу зві.ть-

!ні КОМУНІСТИЧНА ДЕМОН­
СТРАЦІЯ.

в саль
Лише один транспорт j 

нараховує 80 осіб.
Арештовано наших двох то- ]

це природна річ, це етики | 
але коли Польська преса довідомляє ; 

Цими днями не висліджені KO- 
цс муністи розвісили на дротах 

електричної сітки в Кросні чер­
воні транспараменти, в яких 
Гльорифікується день 7 листо­
пада. Цей день, як відомо, г 

святом пролетарської револю­
ції. Поліція усунула транспа­
раменти.

ПАТ повідомляє; Комуністи 
Домбровського басейну приго­

стивші. а то де ми сховаємося товлнлися ВІД кількох днів Д0 
від тої більшовицької етики? влаштування в річницю проле- 
I шо воно зіГстрахіття ота біль- тарськиї революції (7 листо- 
шовнцька етика? Читаємо ми мала) масової демонстрації, 
оту редакційну лайку в “Ділі" кольїіортуваннн комуністичної 
до кінця й нарешті після всіх ; бібули. масівок і т. д. В звяі-

культурних людей
наших організаш і!жовнір забрав з кишені вбйто 

активне участь. Такого1 ги жовніра годинник 
бо дехто з “страхітливий випадок", 

членів або образився б. або І бив тільки “здичавілий 
подумав би, що він чи вона бс- Ідер'

це ро
ЛЮДО

опишемо в слідуючому ЛИСТІ 

Ждемо Вашої відповіді 
Остаємося

Обидва ці концерти обер-свого.і ка каже “Діло"
Але більшовицька етика ще•ієно, а Осадчук находиться 

на пароході “Патагонія". Од­
ним словом аргентинський фа- 
шізм шаліє
робітничий рух, робляться та- ' арештовано секретаря

драмгурток
діли ТУРФДім і РЗТ також по-j цію робітничої солодарнисти 

П то матії робкорів] 
шо розгромлено МОРД та не на папері, але таких това-

свого. потім від- ] нудися в справжню демонстра- руть активну участь тим, шо 
раз на рік приходять на збори. 
Та тих “активних" членів успі­
шно заступають нові робітни­
ки, багато з яких стали вже 
членами недавно, а багато ще

з товариським привітом
Подаємо до відома, одномх

в тисячу разів гірша, в сотні 
тисячі,а с Заіально ж в Укр. Роб. Домі 

чисто концертів як таких небу- 
ває. Тут відбуваються кон- 
церт-мітінґи. На кожному кон­
церті виступають промивці ,'і 
говорять, коли не про пресу, то 
про вибори, про положення L 
Галичині, про міжнародні події.

Говорячи про концерти її 
представлення в Укр. Роб. До­
мі, треба б говорити про іх 
нс тільки позитивні сторони, 
але it, при негативні. Та це тіль­
ки можливе тоді, коли б були 
робкори. які кожну подію опи­
сували 0 окремо і розбирали б 
її на добрі й негативні сторо­
ни А негативні сторони таки 
є. і про них говорити треба, 
головно говорити тоді, коли 
робота відбувається на таку 
широку скалю, коли в ній так 
часто трапляються помилки, й 
то такі помилки, що коли на

а може й в мільйони 
разів гірша, вона гірша за м - 
римську, за людожерську.

Цх, боженьку ти наш мило-

Щоби здушити
рншів. що стало писали б. Бо

ДЕПОРТОВАНИХ РОБІТНИКІВ ЗВІЛЬНЕНО 
В МОНТЕВІДЕО

до цего часу пишеться припад­
ково іі то пишуть товариші 
добровільно, за що їм на.те- 

’ житься признання.
Чи не час би товариші вже 

про це подумати? Тепер сам;

навіть не є членами.
Однак участь в лекціях бере 

гурток робітників і вони з то­
го безперечно скористають. 
Тут ще треба згадати про кіль­
ка спеціальних масових мітін- 
гів. що відбувалися останніми 
часами в Укр. Роб. Домі

Комуністи заатакувалн корабель, на якім везено депортованих 
робітників, після чого влада звільнила депортованих.

VI найновішому числі арген­
тинського "Пролетаря" чита­
ємо про те. як в Монтевідео, 
столиці Уругваю, виконано на­
пад на корабель, яким везено 
аргентинських робітників в не­
відомому напрямі і зроблено 
спробу їх звільнити, після чо­
го вмішалися влада Уругваю її 
під натгіском робітництва по­
зволила тим робітникам зали­
шитися в Мотевідео.

Ось що пише про це ‘Про­
летар", власне допис до “Про­
летаря" з Монтевідео:

що на па-і час 
везуть де

нізації довідались, 
роході "Камлана" проклять і порівнувань довіду- і к> з тим, політика влада, зре- 

емися, що більшовики “обурн- била цілий ряд ревізій в по­
лися на Високопреосвяшенно- 
го Митрополита Шептнцького, 
коли Він (з великої букви) у 
свойому недавиому Інтерею у 
Варшаві висловив польським 
дневникарам

Візьмім на уваг у представленим.
іпортова них революційних ро­

бітників, то негайно рішили >- 
свободнтн їх за всяку ціну.

Цеї осени відограно в Укр. 
І’об. Домі ряд іарних пред- 

I Іоробдсно негайно заходи ставлень і про кожне з них вар- 
перед властями, щоби дспорто- то дещо сказати. Бо коли гра-

про події наних перший 
землях Західної України під

одиноких місцевостях серед 
комуністичних діячів і в ре­
зультаті тієї акції арештувала 
ЗО осіб та сконфіскувала кіль- 
кадесять кільограмів комуні­
стичної бібули.

Польщею. Мітінг бувших во
яків галицької армії, мітінг 
т-кц Зснь, нарешті мітінг тов. 
Навізівського, що відбувся в 
неділю 23 листопада. На цей 
останній мітінг робітництво 
прибуло так громадио, що сто­
яло в коридорах, в салі, три 
ГОДИНІ СТ0Я.1Н |К#0ІТНИКІІ, бо 
хотіли дослухати до кінця.

Про проби . орхестр, хору, 
драмгуртка, про ріжні засідан­
ня. Наради вже й не згадую. 
Для цего повинні бути робко­
ри і про все писати. Правда.

вашім визволено злізти з па- ; ється якусь халтурщину, то не 
рохода її а уругвайську землю, варто про неї й згадувати, або 
Одні пішли до судді,-другі до згадати в тім змнелі, щоб її 
портового капітана і предста- "більше не грали. Але коли 

і вили справу тих депортованих грається такі представ-
інібітішків, як потрібно було, ленни, як БРЕД ЛАПИ", 
протестуючи перед капітаном, "КНЯЖІ ІА ВІКТОРІЯ", "СКУ- 
що на пароході "Кампана", я- ПАР". "ДВАНАЦЯТЬ" і то гра-
кий приплив до берега, знахо- ється при пертчіовнемій салі, них не звернеться вчасно ува-

Моїпевідео, 19 жовтня. - днться 9 депортованих робітни- то таки варто хоч кількома гу, то вони ютові з|юбитиси
Депортованих революційних ків під арештом аргентинської словами згадати про кожне з повсякчасними, як нерозлучна
робітників з А|ментини, які .- поліції, що противиться іктер- ! цих драм. Бо кожна з них має частина програми,
хадн на французькім napvxo.ïï j національним законам. Однак іарний глибокий зміст, з кож- На мию думку у нас є дві хи-
"Камиана в невідомім напря- капітан порте вс звернув на це | ної з них люди винесли ко- би. Перша — в мандоліиових робітництво поза Вінніпегом
мі, освободжено. І належної уваги. Знова суддя : рнсть. На кожній з них було і орхестрах, які майже забува-j довідується про наші мітінг и

Сталось воно так; Коли наші, іаявив, що коли депортовані поважне число людей, а "ДВА -,ють про існування української та підприємства з оголошень в
минтеаиееські робітничі ирга-1 бажають остатись на jpyrbai.- НЛЦНТЬ грани два рази раз1 пісні, а робітничої шсні зокре-, газеті, а-іе на тому н кінчаєть-

передсвідчения, 
шо велика частина підпалів е 
ділом комуністичних рук”.

Бачите ви таке страхіття? І 
чи можна до нею іюрівнати

ТАИНИП СКЛАД ЗБРОЇ 
У ВІДНІ.

......... - - -- —■ Віденська поліція викрила
ся хіба, хто небуть з добрр , тайний склад зброї й амуніції: 
вільних дописе вачів про це на сконфісковано 4,075 крісів. 20 
пише, аа juo треба таки бути скорострілів, 36 револьверів, 
їм вдячними. А час вже нашим 1360,000 набоїв, 160 ручних гра- 
оргаїїілаціям і їхнім ріжмим ко- патів, рефлектор і радіостан- 
мітстам мати своїх робкоріп. цію. Тому, шо цей ск.іал кале* 
Інші місцевостн мають, а Він-1 жав до соціялістичного “Шуц-

бунду", проти соціялістів під­
нялась кампанія в пресі і пар-

inner таки не має.
А час, шоб він В/ке їх мав.

Деробвор. j лименії.
і
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